
۵۱ ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      آبان  ١۴٠٠      شماره ۵

باید از توانایی و تجارب اقشار 
تأثیرگذار کمک گرفت

ســردار محمداســماعیل کوثــری، اســتفاده از تجربه هــا و توانایی های 
اقشــار تأثیرگذار جامعــه را یکــی از اهرم هــای کمک کننده بــرای جذب 
هرچه بیشتر مردم و توسعه تفکر اســلامی می داند و توضیح می دهد: 
«ســازمان تبلیغــات می توانــد در چارچــوب وظایــف خــود وارد شــود و 
کارهای مختلفی انجام دهد که یکی از این کارها، استفاده از تجربیات 
کسانی است که نسبت به تبلیغ دین احساس مسئولیت می کنند». 
ً می توان از ظرفیت هنرمندان متعهد در جهت  او ادامه می دهد: «مثلا
ســاخت تئاتر، فیلم و... اســتفاده کــرد و پیام هــای تبلیغاتــی را از زبان 
بازیگرانی ارائه کرد که مردم آن ها را می شناسند و قبول دارند. فعالیت 
سازمان تبلیغات اسلامی باید از شکل گفتاری به شکل نمایشی درآید 

و به روز باشد تا بتواند به سمت عملکردی ایده آل پیش رود». 

دیوارنگاره میدان ولیعصر، 
نمونه ای خوب از تبلیغ است

نماینــده تهــران در مجلــس یازدهــم، اعتقــاد زیــادی بــه برگــزاری 
برنامه هایی دارد کــه می توانند به طور مســتقیم در معرض دید مردم 
قرار بگیرنــد و آن ها را تحــت تأثیر قــرار دهند. او بــا مثالــی در این باره 
می گوید: «هم اکنــون در میــدان ولیعصر(عج) که یکــی از مهم ترین 
و پر رفــت و آمدترین میدان هــای تهران اســت، شــاهد اتفاقی جالب 
و اثرگــذار هســتیم. دیوارنگاره ای که به مناســبت ایــام مختلف تغییر 
می کند، روزانه در معــرض دید صدها هزار نفر قــرار می گیرد و بیننده 
به خوبــی از مناســبت ها مطلــع شــده و می داننــد کــه هم زمــان بــا هر 
مناســبتی، اثری جدید وجــود خواهد داشــت. قطعاً تأثیرگــذاری این 
کار بســیار زیــاد بــوده و به عنــوان یــک کار تبلیغــی شایســته مطــرح 

می شود». 

نيز با همين اصل و تکيه بر برنامه های فرهنگی پيش 
رفتند تا توانستند به اهداف ارزشمند خود دست يابند.

پس بــا توجه بــه تفکر امــام (ره)، 
فرهنگ ســازی و آگاهی بخشــی از مســير 
تبليغات، اســاس پيروزی و تداوم يک انقلاب 

موفق است.
قطعاً وقتی يک انقلاب بــا تفکری مانند تفکر حضرت 
امام (ره) و از مسير آگاهی بخشی، روشنگری و تبليغات 
شــکل می گيرد، نتيجه آن انقلاب موفقی می شود که 
ابرقدرت ها حريفش نمی شوند. هم حضرت امام (ره) 
و هم رهبــر معظم انقلاب تا به امــروز انقلاب را دقيقاً 
براساس تفکر يک فرهنگ ناب جلو برده اند و عاشقان 
جبهه مقاومت هم بر همين اساس، شيفته اين انقلاب 
شــده اند. آن ها در اصل شيفته تفکری شــده اند که 

برگرفته از فرهنگ قوی و غنی اســلامی و الهی است 
و همين مسائل اســت که وظيفه ســازمان تبليغات 
را بســيار ســنگين می کند. وقتی مباحث فرهنگی 
و تبليغاتی به عنــوان مبنا، اســاس و زيربنای انقلاب 
شناخته می شود، قاعدتاً انتظار از ســازمان تبليغات 
به عنوان يک نهاد بعد از انقلاب، بسيار افزايش می يابد؛ 

انتظاری بسيار فراتر از آنچه امروز شاهد آن هستيم.
وقتــی می گوييد انتظار از ســازمان 
تبليغات بسيار فراتر از اين هاست، يعنی نسبت 

به عملکرد سازمان انتقاداتی داريد.
در ٤٠ ســال گذشــته در مقاطعی عملکرد سازمان 
تبليغات اســلامی آن چنان که بايد و شــايد نبوده و 
نتوانســته به انتظاراتی که وجود داشته، جامعه عمل 
بپوشاند. سازمان تبليغات بايد به شکلی به وظايف خود 

عمل کند تا تمام مسائل مورد نظر به خوبی نشان داده 
شــود و مردم در عمل آن را لمس کنند؛ البته اين طور 
نيست که بگوييم، سازمان تبليغات در اين سال ها مؤثر 
واقع نشده؛ زيرا اقدامات مؤثری هم صورت گرفته، اما با 
توجه به وظيفه خطيری که اين سازمان بر عهده دارد، 
اين اقدامات کافی نبوده و انتظار مردم و مســئولان از 
سازمان تبليغات بسيار بيشتر از چيزی است که امروز 

شاهد آن هستيم.
 از نگاه شــما کارهای مثبت سازمان 

تبليغات در اين سال ها چه بوده است؟
با توجه به مســئوليت ســازمان تبليغــات در بحث 
هيئت ها می توان گفت در ايــن زمينه کارهای خوبی 
انجام شده و هيئت ها و مداحان ضمن کسب مجوزهای 
لازم، به انسجام خوبی رســيده اند. يا مثلاً کتاب های 
چاپ شده، مراسم يادواره شهدا و سرودهايی که در اين 
راستا ساخته شده، از نمونه کارهای خوب و تأثيرگذار 
ســازمان بوده، اما بنده باز هم معتقدم که اين کارها و 
ديگر فعاليت هــا کفايت نمی کند و آنچه از ســازمان 
تبليغات اســلامی انتظار می رود، بيش از اين هاست. 
البته شــايد در مواقعی بحث بودجه مطرح شــود، اما 
با وجود اين مســئله، برای کار در ســازمان تبليغات 


